родног позоришта од год. 1879. до данас, доне-

ћемо по реду све извештаје о томе раду онако,
како су позоришним скупштинама били пред-
ложени. У тој намери доносимо најпре извештај

дра Стевана Павловића, начеоника дру-

штва за српско народно позориште, што га је

поднео скупштини позоришној, која је била 31.

маја (12. јуна) 1879.
У том извештају каже се ово:
Славна скупштино! Поштовани чланови срп-

ског народног позоришта одликоваше ме на лањ-

свој скупштини својим поуздањем, изабравши ме

за свога начеоника. Истина, да, сам био онда, као
и сада, забављен и другимјавним пословима, али

ја сам се примио начеоништва, сматрајући то за.